
 

1 

PPP   EEE   TTT   RRR   OOO   VVV   III   CCC   KKK   ÝÝÝ       
  

ZZZ   PPP   RRR   AAA   VVV   OOO   DDD   AAA   JJJ   

6/2016 

 

Vážení spoluobčané 

Nastalo léto a s tím spojené prázdniny se zvýšeným provozem na 
komunikacích. Zejména řidiči si již jistě všimli změny v dopravním 
značení naší obce. Ve dnech 21. a 22. června byl dokončen 
přesun značek určujících začátek a konec obce na komunikaci 
II/444 ve směru na Šternberk a na Domašov nad Bystřicí. Úpravu 
provedla bezplatně Správa silnic Olomouckého kraje. Značky byly 
posunuty co nejdále za poslední obydlené domy obce z důvodu 
zvýšení bezpečnosti chodců ve vozovce. Řidiči teď musí dříve 
zpomalit na povolenou „padesátku“. Chodcům přesto doporučuji 
opatrnost a používání reflexních prvků. 

Dětem popřeji krásné prázdniny, teplé léto a hodně koupání. 
         

Drahomír Havlík  
starosta 

 
==================================================================== 
 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   

DNE 26. 5. 2016 SE KONALO 
20. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 
Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva a 4 občané. Zápis ze zasedání je k nahlédnutí na 
obecním úřadu a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  

 ZO vydalo dokument „Územní plán Hraničné Petrovice“ 
 ZO schválilo rozpočtovou změnu v souvislosti s přijetím dotace na projekt Ke 

kořenům – Petrovická alej 
 ZO schválilo poskytnutí příspěvku ZŠ Jívová na dopravu dětí na ozdravný 

pobyt 
 ZO vzalo na vědomí úpravu pracovní doby v obchodě 
 ZO zmocnilo starostu k výkonu práv akcionáře na valné hromadě 

Vodohospodářské společnosti Olomouc, a. s. 
 V rámci diskuze byly řešeny tyto záležitosti: rekonstrukce hasičské zbrojnice, 

zpráva z kontroly finančního výboru, převod pozemků od Státního 
pozemkového úřadu, situace v obecních lesích, oprava cesty ke kulturnímu 
domu a ostrůvku u hasičské zbrojnice, příspěvek fotbalistům na fotbalový 
turnaj v malé kopané. 

-dp- 



 

2 

21. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 30. 6. 2016, 18:00  
Program zasedání: 

1. Zahájení         
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů    
3. Schválení programu jednání    
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy  
5. Rozpočtová změna   
6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na 
katastrálním území obce Hraničné Petrovice     
7. Závěrečný účet obce 2015     
8. Účetní závěrka 2015  
9. Schválení bezúplatného převodu pozemků od SPÚ – p.č. 1540/1 a 29; pasport 
komunikací  
10. Diskuze, různé 
11. Závěr 
 

Na začátku zasedání by měl být přítomen odborný lesní hospodář kvůli zodpovězení 
dotazů týkajících se hospodaření v obecních lesích. 
 
 

22. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                              ČTVRTEK 28. 7. 2016, 18:00  

Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 7/2016. 

 

==================================================================== 

   

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

1.7. 19:30 Den nezávislosti: Nový útok Kino Moravský Beroun 

2.7. 7:30-12:30 Venkovské trhy Šternberk 

3.7. 20:00 Letní hudební hraní zve na Szidi Tobias a L. Brabce nádvoří kláštera Šternberk 

5.7. 9:00 Běh pod Slunečnou Hřiště TJ Granitol Moravský Beroun 

5.7. 17:30 Šternberský kopec Areál státního hradu Šternberk 

8.7. 15:00 Šternberský kopec Areál státního hradu Šternberk 

9.7. 13:00 Berounské slavnosti 2016 park na Křížovém vrchu Mor. Beroun 

9.7. 
 

Dětský den Domašov nad Bystřicí 

12.7. 
 

Karaoke diskotéka Domašov nad Bystřicí 

14.7. 14:00 Ratchet a Clank: Strážci galaxie Kino Moravský Beroun 

15.7. 19:30 Vzkaz v láhvi Kino Moravský Beroun 

15.-16.7. 
 

Country festival Rio Star Areál Rio Star, Čabová 

22.7. 16:30 Vojtěch Kino Moravský Beroun 

23.7. 19:30 Hra peněz Kino Moravský Beroun 

23.7. 
 

Memoriál Jana Maleckého Hraničné Petrovice 

24.7. 19:30 Legenda o Tarzanovi Kino Moravský Beroun 

29.7. 14:00 Doba Ledová: Mamutí drcnutí Kino Moravský Beroun 

29.7. 19:30 Bláznivá pětka Kino Moravský Beroun 
                                       

         -nn- 

==================================================================== 



 

3 

CCCOOO   SSSEEE   DDDĚĚĚLLLOOO   ………   

NÁMOŘNICKÝ DĚTSKÝ DEN S KÁCENÍM MÁJE 
 

Dne 11. 6. 2016 proběhl Námořnický 

dětský den s kácením máje. Díky 

ochotě a práci pořadatelů, finančním              

a věcným příspěvkům sponzorů, 

kuchařským dovednostem našich 

stálých dodavatelek a díky spoustě 

dalších se akce vydařila, i když si 

s námi pohrálo počasí, technika                    

i elektřina, která potrápila hlavně 

obsluhu dolního bufetu. Navštívili nás 

hasiči a Policie ČR z Moravského 

Berouna a odpoledne dětem i dospělým 

zpestřila také kobylka Bára. 

Akci podpořili: Obec Hraničné 

Petrovice, APB, Arriva Morava, Besip, 

Daniel František, Delikomat, 

Energreen, Kouřil Josef, Kubíčková 

Pavla, Lesy ČR, Malecký Josef, 

Mechanizace Lhotský, Mikroregion 

Moravskoberounsko, Olomoucký kraj, 

Ondrášovka, Palůch Jaroslav, 

Palůchová Eva, Příhoda Antonín, 

Raiwara, Seritech, Spolek Trend 

vozíčkářů, Štěpáník Jiří, Veolia voda … 

 

-SDH Hraničné Petrovice- 



 

4 

SSSPPPOOORRRTTT   

OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDY MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ A PŘEHLED VÝSLEDKŮ 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ DATUM HODINA DE

N 
VÝSLEDEK 

15 TJ Dalov Hraničné Petrovice 27. 3. 15:00 so 0 : 3 

16 Hraničné Petrovice Sokol Slavonín B 2. 4. 15:30 so 5 : 8 

17 Hvězda Město Libavá Hraničné Petrovice 9. 4. 15:00 so 0 : 3 

18 Hraničné Petrovice FC Drahlov B 16. 4. 16:00 so 3 : 2 

19 VOLNO 

20 Sokol Horní Loděnice Hraničné Petrovice 30. 4. 15:00 so 4 : 5 

21 Hraničné Petrovice SK Chválkovice B 7. 5. 16:30 so 2:2, pen. 4:5 

22 SK Grygov Hraničné Petrovice 14. 5. 16:30 so 3:3, pen. 8:7 

23 Hraničné Petrovice Sokol Jívová 21. 5. 16:30 so 1 : 2 

24 TJ Tršice Hraničné Petrovice 28. 5. 16:30 so 3:2, pen. 2:0 

25 Hraničné Petrovice FK Huzová 4. 6. 16:30 so 4 : 1 

26 FC Sigma Hodolany Hraničné Petrovice 12. 6. 16:30 ne 12 : 0 

        Výsledky převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 
 

 

Co se týče fotbalové ligy, i po porážce 12 : 0      
v Hodolanech, jsme po průměrných výkonech 
během sezóny skončili na 5. místě. Doufám, 
že v příští sezóně budeme na předních 
příčkách tabulky. Dále bych chtěl pozvat 
všechny příznivce fotbalu na další ročník 
Memoriálu Jana Maleckého, který se 
uskuteční 23. července. 

BIZON CUP 

Druhý ročník turnaje v malé kopané "Bizon 
Cup"" se uskutečnil za krásného počasí. Bylo 
přihlášeno 9 mužstev. Letošní rok Bizoni 
neobhájili prvenství z minulého ročníku. 
Pořadí vítězů bylo následující: 

1. místo – SK UN (Uničov) 
2. místo – SPIRITUS BEROUN 
3. místo – ZÁBŘEH 

Všechny vítězné týmy získaly poháry a tým, 
jenž se umístil na prvním místě, vyhrál           
i bečku piva, která byla možná ještě důležitější 
než samotná trofej. Byli také vyhlášení 
nejlepší hráči turnaje, kteří nepřekvapivě 
patřili do vítězného mužstva. Jak pro 
soutěžící, tak diváky bylo zajištěno hojné 

pohoštění. Hráče podporovala početná 
skupina fotbalových fanoušků. Kromě 
samotných zápasů se uskutečnila stejně jako 
minulý rok velice zajímavá soutěž – střelba na 
tenisový míč zavěšený v rohu branky. Jen 
jedinému z mnoha zkoušejících se podařilo do 
míčku trefit a čekala na něj odměna ve formě 
kvalitního červeného vína. Hlavním 
pořadatelem turnaje byl Marek Opichal spolu 
se sportovci. Již nyní se těšíme na další ročník.                                                -text: ks, foto: mk-  



 

5 

KKKOOOMMMEEENNNTTTÁÁÁŘŘŘEEE   

ZGARB 

Černé skládky jsou prý fenoménem Česka a snad nikdo starší třiceti let neprožil dětství bez 
dobrodružných výprav „na smeťák“. Já byla na smetišti 
téměř denně – bylo totiž na cestě ze školy. Hromada 
starých cihel, asi tři panely, jedna betonová skruž, 
drátěné pletivo, dvě plechovky od latexu a poklad největší 
– vypouklé sklo z televize používané jako střešní okno při 
stavbě bunkrů. S idylickou vzpomínkou jsem se vydala na 
místní „Zgarb“. Následovalo poznání, že už ani smeťáky 
nejsou to, co bývaly – složení odpadu se tak trochu 
změnilo. K „neškodné suti“ přibyly plechovky a kanystry 
od barev, chemikálií, veterinárních přípravků, kosmetiky, 
motorových olejů, koberce, záchody, ledničky, eternit, 
lino, pneumatiky, kabely… to vše v délce 200 metrů            
a poctivé vrstvě několika metrů. 

Jsme tu 13 let. Stále označováni jako náplava z města, 
kterou ale nikdy nenapadlo sebrat pytel smetí nebo 
hromadu z bourání a vyvézt to místním starousedlíkům 
za zahradu. Šoupnout věci, které nechceme doma, na cizí 
pozemek – ať už je ten pozemek anonymního státu nebo 
konkrétního souseda. 

Na zasedání zastupitelstva padl dotaz „proč se do 
toho šťouralo, to to nemohlo zůstat tak, jak to bylo?“ 
Nemohlo. Hraničné Petrovice v tomto směru zaspaly 
dobu i příležitosti kdy a jak se skládkou skoncovat               
a chovat se coby obec v souladu se zákony naší 
republiky. První zákon, který měl znemožnit volné 
odkládání odpadu do krajiny, vyšel už v roce 1997. 
Druhý v roce 2001 – na jeho základě dokonce obec 
vydala vyhlášku o nakládání s odpady na území naší 
obce včetně kontroly a sankcí, ale tato zjevně nebyla 
využita v praxi. Samotná skládka byla zmapována 
v listopadu 1997 společností Unigeo, která data                
o zátěžích v krajině zjišťovala pro Ministerstvo 
životního prostředí ČR. V roce 2010 byla na základě dat sebraných v celé republice vytvořena             
a na internetu zpřístupněna mapa kontaminovaných míst ČR, ve které je zanesena i skládka 
v Hraničných Petrovicích. V srpnu 2007 byla Českou geologickou službou pod skládkou 

odebírána voda na rozbor. Teprve před několika lety byl 
dosud státní pozemek prodán Pozemkovým úřadem do 
soukromého vlastnictví. I tehdy mohla obec upozornit na 
černou skládku a začít řešit její likvidaci. Nestalo se. 

Zgarb vyplaval na povrch letos v dubnu mou otázkou 
vyslovenou s myšlenkou, že je tu stará skládka, a že by 
bylo dobré využít zatím vypisovaných dotací na její 
konečnou likvidaci. Téměř 20 let od okamžiku, kdy měla 
přestat existovat. Pak už pro mne následovala jen řada 
rozčarování: skládka je aktivní a je vesele používána 
k vyvezení čehokoliv; drby po dědině o udávání a vztek, že 
jsme se vůbec přistěhovali; neochota a neschopnost 
odpovědných osob řešit vzniklý problém. 

Je naivní si myslet, že se mohlo ještě dalších 20 let 
počkat. Vzhledem k právě probíhající inventarizaci 

starých ekologických zátěží bychom tu „návštěvu ze životky“ měli pravděpodobně v řádu 
několika měsíců. Nyní jsme měli příležitost vystoupit jako obec, která si je vědoma problému             
a aktivně ho řeší. I toto jsme však, dle mého názoru, propásli. 

 
-Magda Bábková Hrochová- 



 

6 

JJJEEENNN   TTTAAAKKK   

HRANIČNÉ PETROVICE – ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ÚTRŽKY Z DĚJIN OBCE, DÍL 7. 

Tento díl by mohl být nazván „19. století – znovu, lépe a jinak“. Při hledání podkladů k době 
před první světovou válkou jsem totiž narazila na nové velmi pěkně zpracované zdroje 
informací. Prvním z nich je bakalářská práce Václava Šindelky, kde uvádí popis naší obce 
v historii na základě dobových pramenů – malý výtah z této práce máte před sebou…  

Podrobný popis obce v 19. století přinesl Catastral Schatzungs Elaborat der Gemeinde 
Pettersdorf, tedy Vceňovací operát Stabilního katastru pro ves Petrovice z roku 1834. Autor 
v něm dopodrobna poznamenal stavy hospodářského zvířectva i běžný oběd tehdejších 
obyvatel. Dnes, v době relativního materiálního blahobytu, nám může takový popis vesnice 
připadat úsměvný, ale v době sepisování vceňovacího operátu to byla důležitá data. V té 
době se pokrmy z větší části skládaly právě z vlastních zdrojů ze vsi. Vceňovací operát 
nebyl psán samoúčelně, ale měl pokud možno co nejlépe vystihnout způsob hospodaření      
a samotný hospodářský potenciál obce.  

V čase sepsání operátu zde žilo 424 obyvatel. Z tohoto bylo 200 mužů a 224 žen. Všichni 
dohromady tvořili 105 rodin v 62 domech. Z toho se 27 rodin uplatňovalo výhradně 
v zemědělství, 9 rodin se živilo pouze řemeslem. Žádná rodina se nezabývala současně 
řemeslem i zemědělstvím. Zbývajících 69 rodin z podruží a výměnků se zabývalo z větší 
části prací nádenickou. Děti mohly navštěvovat místní školu. 

Zdejší obyvatelé se živili tím, co jim nabízela vlastní země. Vzhledem k velkému počtu 
dobytka v obci se strava sestávala často z uzeného vepřového masa a čerstvého hovězího 
masa. Vepřové bylo v zimním období připravováno dvakrát až třikrát týdně, hovězí pouze           
o svátcích a nedělích. Většina jídel se doplňovala moučnými pokrmy nebo častěji 
bramborami. Dále mléčnými výrobky, obilím, luštěninami a žitným chlebem. Pivo se tu pilo 
poměrně málo a pálený alkohol na podhorské poměry kupodivu zřídka.  

Podle soupisu se v roce 1843 v obci chovalo 20 koní a 66 volů, 145 krav a 40 telat, naopak 
podle výkazu odevzdaného představenými obce u příležitosti vypracování stabilního 
katastru tu bylo shledáno 24 koní, 93 volů, 216 krav, 79 jalovic, 30 ovcí a 160 prasat. 
Koně, nejčastěji vlastního chovu, byli zde běžného plemene vhodného k polním a lesním 
pracím. Ve stájích byli krmeni pšeničnou, žitnou slámou a hrachovinou a ovesným 
obrokem, v létě byli na pastvině. Krávy byly rovněž v zemi běžného druhu. Pocházely 
z vlastního chovu a hospodáři je vyháněli přes léto na obecní pastviska, jinak byly krmeny 
ještě slámou, zelenou travou a mimo jateční účely byly dojeny pro výrobu mléčných 
výrobků. V pokročilejším věku byly dobře krmeny a následně prodávány řezníkům. Vepřový 
dobytek byl polského druhu a chován spíše pouze pro domácí účely. Byl krmen 
bramborami, ječmenným a ovesným šrotem, žitnými otrubami a odpady z mlatu a 
domácnosti. Chovalo se množství drobného hospodářského zvířectva, kuru a hus.  Všechny 
přebytky z domácího chovu se prodávaly ve Šternberku, kde se konal každý pátek trh.   

Nejdůležitější plodinou byly brambory. Z obilovin to bylo žito, oves a proso. Dále pohanka  
a luštěniny, jejichž význam ovšem postupem doby klesal. Ve vlhké půdě kolem 
petrovických potoků hojně rostl len, který se v nížinách ani nevyplatí pěstovat.  

V obci se nacházely jednak statky dominikální, neboli panská půda, které byly spravovány 

přímo v režii šlechticů a leníků, kde práci zajišťovala robotní a námezdní pracovní síla. 
Zbylá půda (tzv. rustikál) byla sice také vlastněna šlechtou, ale byla rozdělena na jednotlivé 
statky – grunty – a dědičně pronajímaná sedlákům. Největším statkem byla rychta. Dále 
bylo v obci 9 velkých statků hospodařících na ploše větší než 1 lán (cca 18 ha), 14 
půlláníků (statky po 9 ha půdy – na těchto statcích zpravidla drželi podomka, 2 čeledíny a 
děvečku) a 3 zahradníci. Mimo tyto bylo v obci ještě 29 baráčníků (s domkem a zahradou).  

Mezi lety 1840 a 1850 došlo k  úbytku populace; roku 1850 zde žilo pouze 377 obyvatel. 

Zdroj: Šindelka, Václav (2009): Ves Petrovice a tamní hospodáři 1590–1695. Bakalářská práce. Masarykova Univerzita, Brno. 
Dostupné z www <http://is.muni.cz/th/146940/ff_b/>                                                                                                         -mbh- 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0lechtic
https://cs.wikipedia.org/wiki/Len%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Grunt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sedl%C3%A1k


 

7 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

CHARITA ŠTERNBERK – SOCIÁLNÍ SLUŽBA REHABILITACE ROZKVĚT 

 

Od ledna letošního roku poskytuje Charita Šternberk na Opavské ulici bezplatnou službu 
sociální rehabilitace Rozkvět. Služba je určená pro osoby s mentálním a kombinovaným 
postižením ze Šternberka a přilehlého okolí (okolní obce) ve věku 16-64 let. Služba pomáhá 
lidem při začlenění se do společnosti, při zvyšování míry samostatnosti, pomáhá jim naučit 
se nové úkony péče o sebe, o domácnost, při začlenění se na trh práce. Klientům se denně 
věnují 3 pracovnice; z toho dvě vysokoškolsky vzdělané sociální pracovnice a jedna 
pracovnice v sociálních službách. Služba je  poskytována na adrese Opavská 13 ve 
Šternberku, a nebo u klienta doma, v jeho přirozeném prostředí. Záleží jen na domluvě; 
místo poskytování služby se může i kombinovat.  

Podrobnosti naleznete na webových stránkách organizace www.sternberk.charita.cz 
-mbh- 

 

REVIZE KOTLŮ 

Podle  zákona  č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, je provozovatel kotle na tuhá paliva                
o tepelném příkonu od 10 do 300 kW, který slouží jako zdroj tepla pro ústřední vytápění, 
povinen podrobit tento kotel nejpozději do konce letošního roku, tj. do 31. 12. 2016, 
předepsané odborné revizi. Tuto povinnost pak bude mít každé dva roky. Revizi smí 
provádět jen odborně proškolená osoba, jenž má k tomuto úkonu oprávnění a pověření. 
Seznam oprávněných revizorů najdete na www.aptt.cz/opravneni-ozo.php?firma_id=all   
nebo Vám jej sdělí na obecním úřadě. Doklad o provedení této kontroly, který potvrzuje, že 
stacionární zdroj (tj. Váš kotel) je nainstalován, provozován a udržován v souladu s pokyny 
výrobce a s výše zmíněným zákonem, je provozovatel povinen předložit na vyžádání 
Městskému úřadu Šternberk. Provozovatelem se rozumí ta osoba, která kotel skutečně 
provozuje. Stejný zákon zakazuje v kotlích o příkonu do 300 kW spalovat odpadky a to ani 
dřevotřísku či jiné lepené dřevo nebo odpadní oleje. Pálit odpadky v domácích topeništích či 
otevřených ohništích je přestupkem. Úřad bude častěji než dosud provádět kontroly kouře 
v terénu a při jakémkoliv podezření z porušování zákona o ochraně ovzduší zasáhne. 

-dp- 

ČEZ – ODEČET ELEKTROMĚRŮ 

Společnost ČEZ oznamuje, že dne 1. 7. 2016 proběhne v obci pravidelný odečet 
elektroměrů pro roční vyúčtování a předem děkuje za spolupráci. 
 
 

TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

Obec zajistila pro občany speciální sady tašek na tříděný 
odpad. Tašky si můžete vyzvednout od 27. 6. 2016 na 
obecním úřadu. Jsou Vám k dispozici zdarma, vždy jedna 
sada do každé domácnosti. 
 
 

DOVOLENÁ NA OBECNÍM ÚŘADU 

Ve dnech 16.–31. července 2016 má dovolenou referentka obecního úřadu. 
 
 

UZAVŘENÍ ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 

Z technických důvodů bude zavřena ordinace praktického lékaře MUDr. Kohoutka 
- 4. 7. v Domašově nad Bystřicí                  
- 7. 7., 8. 7. a 22. 7. ve Šternberku. 



 

8 

CCCOOO   SSSEEE   DDDĚĚĚLLLOOO   ………   

POUTNÍ MŠE SVATÁ KE CTI SV. PETRA A PAVLA 
 
 

 
 

V místních kostelích se od nepaměti konávaly v den svátku patrona, jemuž je zasvěcen, 
poutní slavnosti a k takovému místu se pak soustředil život i celého okolí. Lidé sem 
přicházeli s konkrétními bolestmi, přáními nebo očekáváními… 

V neděli 26. června se konala v našem kostelíčku, zasvěceném sv. Petru a Pavlu, poutní 
mše svatá. Připutovali sem lidé nejen místní, ale i z okolí, kteří se chtěli vymanit alespoň na 
chvíli z tlaku starostí a problémů všedních dnů a třeba i zamyslet se nad sebou samým             
a nad svým životem.  

-dp- 

 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 25. 7. 2016. Uzávěrka příspěvků je ve středu 20. 7. 2016. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. 

 

Použité zkratky jmen autorů příspěvků:  
-mbh- Magda Bábková Hrochová, -dp- Dana Procházková, -nn- Nikol Nodžáková, -ks- Květoslav 
Schmidt, -mk- Michaela Kouřilová 
 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 6/2016 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice  

redakce: Magda Bábková Hrochová, Květoslav Schmidt, Nikol Nodžáková 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.739991799 

toto číslo vychází 27. 6. 2016 


